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hylde i de perioder, hvor den handicappede ikke 
har en § 77-hjælper i huset?« 

Begrundelse 

Det er sket i en sag i Århus Kommune for Claus 
Bjarne Christensen. 

Svar (5/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg kan oplyse, at hverken jeg som socialmini- 
ster eller Socialministeriet har kompetence til at 
gå ind i konkrete sager, herunder at vurdere, om 
et afslag om boligindretning er i overensstem- 
melse med reglerne på området. Jeg må derfor 
henvise til, at kommunens afgørelse kan ankes 
til det sociale nævn -  og i sidste instans til Den 
Sociale Ankestyrelse. 

Jeg kan dog helt generelt gøre opmærksom 
på, at kommunerne i sager om boligindretning 
skal foretage en samlet helhedsvurdering af 
både de fysiske forhold i boligen og af ansøge- 
rens funktionsnedsættelse. Det er i den forbin- 
delse naturligt, at kommunen indgår i en dialog 
med ansøgeren, for at sikre at alle forhold er be- 
lyst. 

Jeg kan desuden oplyse, at formålet med reg- 
lerne om hjælp til boligindretning er at medvir- 
ke til, at en person med varigt nedsat funktions- 
evne kan leve et almindeligt liv som andre, sam- 
tidig med at hjælpen skal medvirke til at mind- 
ske ansøgerens afhængighed af andres bistand i 
dagligdagen. 

Spm. nr. S 4516 

Til socialministeren (27/8 03) af: , 
René Skau Björnsson (S): 
»Mener ministeren, at Århus Kommune lever op 
til ligebehandlingsprincipperne og principper- 
ne om brugerinddragelse, når kommunen fore- 
slår en total omrokering af en brugers køkken 
for at omplacere et køleskab?« 

Begrundelse 

I en konkret sag fra Århus Kommune har man 
afslået at lave en mindre bygningsændring for 
at hæve et køleskab, så det kan blive på samme 
plads i køkkenet. I stedet har man foreslået at 
anbringe køleskabet på et podie i køkkenet, hvil- 
ket er i strid med brugerens eget ønske. 

Svar (5/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg henviser til mit svar på S 4506, som vedlæg- 
ges. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4637 

Til økonomi- og erhvervsministeren (2/9 ,03) af: 
René Skau Björnsson (S): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke af de 4 støtte- 
modtagere der i foråret 2003 fik støtte til opfør- 
sel af privat udlejningsbyggeri, jf. boligaftalen, 
der har videresolgt deres skattefradag, og hvad 
deres økonomiske gevinst har været?« 

Svar (10/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Det skal indledningsvis oplyses, at tilsagn om 
andel i investeringsrammen ikke kan videresæl- 
ges, da det alene er den skattepligtige, der har 
fået andel i investeringsrammen, der kan foreta- 
ge skattemæssigt fradrag for anskaffelsessum- 
men. Det er således kun det selskab, der i hen- 
hold til loven har opnået tilsagn, og som skal op- 
føre byggeriet i overensstemmelse med tilsag- 
net, der kan få skattefradrag. 

Forbudet mod videresalg hindrer imidlertid 
ikke den sædvanlige adgang til at handle med 
selskaber, aktier og anparter, og det har heller 
ikke været tilsigtet at begrænse handlen med 
disse. 

Med hensyn til de de 4 støttemodtagere, der 
i foråret 2003 fik støtte til opførelse af privat ud- 
lejningsbyggerei kan jeg oplyse, at TK Byggehol- 
ding A/S overfor Erhvervs- og Boligstyrelsen 
har oplyst, at selskabet har erhvervet anparterne 
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